
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 733 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data 24.11.2022 

Oggetto: Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il 

triennio 2019 – 2021 approvato con DGR n. 22/21 del 20/06/2019 e rimodulato con DGR 48/19 del 

29/11/2019 Intervento edilizio NP1 – Manutenzione Straordinaria del Policlinico Duilio Casula – 

Importo € 2.600.000,00. Accordo quadro con più operatori economici per l’esecuzione di lavori di 

manutenzione straordinaria del P.O. Duilio Casula [CIG: 88857798CB] [CUP: G36G19001190002]. 

Efficacia aggiudicazione disposta con deliberazione n. 920 del 19.10.2022.  

Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., recante il “riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e il D. Lgs. n. 517 del 21.12.1999 avente ad oggetto la “disciplina dei rapporti fra 

il Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 30.11.1988 n. 

419”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30.03.2007 di costituzione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Richiamata  la Deliberazione del Direttore Generale n. 717 del 24/07/2008 con la quale si conferiva ai 

Direttori di Struttura complessa dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Cagliari la 

delega per l’adozione delle Determinazioni Dirigenziali; 

Richiamata   la Deliberazione del Direttore Generale n. 738 del 23/09/2013 con la quale veniva conferito 

all’Ing. Cristian Cocco l’incarico quinquennale, rinnovato alla scadenza, di Direttore della 

S.C. Servizio Tecnico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il “Codice dei Contratti pubblici”, il D.P.R. 

207/2010 e ss.mm.ii. recante il “regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163” per le parti ancora in vigore e la Legge regionale della Regione Autonoma 

della Sardegna n. 8/2018 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici”; 

Vista la legge regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 24 del 11.09.2020 recante la 

“Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 

materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 

2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1111 del 07.09.2021 con la quale 

venivano approvati gli atti di gara e nel contempo veniva autorizzato l’avvio dell’iter volto 

all’aggiudicazione della procedura aperta, da espletarsi sulla piattaforma telematica 

sardegnaCAT, per la stipula di un contratto di accordo quadro con più operatori economici 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 733 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data 24.11.2022 

per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria del P.O. Duilio Casula dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari, e nel contempo si procedeva alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell’Ing. Paola Murgia, in servizio 

presso la S.C. Servizio Tecnico;  

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 920 del 08.06.2022 con la quale veniva disposta 

l’aggiudicazione dell’appalto per la stipula di un contratto di accordo quadro con più 

operatori economici per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria del P.O. Duilio 

Casula ai seguenti concorrenti classificati dal n. 1 al n. 3 compreso:  

Operatore economico Importo massimo del 

contratto 

DECOGEN s.r.l. €               1.000.000,00 

SIRIMED s.r.l.  €                  600.000,00 

Costituendo RTI IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE – Steva s.r.l. €                  350.000,00 

Dato atto che con nota prot. PG/2022/17293 del 24.10.2022 veniva comunicata a tutti gli operatori 

economici concorrenti l’aggiudicazione dell’appalto in favore degli operatori economici 

succitati; 

Dato atto che, attraverso il sistema AVCpass dell’Autorità Nazionale Anticorruzione venivano avviati 

i controlli in merito alla sussistenza dei prescritti requisiti preordinati alla dichiarazione di 

efficacia dell’aggiudicazione, come previsto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016; 

 Dato atto che, in data 14.11.2022, come da “verbale di istruttoria d’ufficio per la verifica dei requisiti 

generali e speciali”, agli atti della S.C. Servizio Tecnico, il RUP dava atto della conformità 

alle richieste della documentazione acquisita attraverso il sistema AVCpass nonché in ordine 

alla sussistenza dei requisiti prescritti negli atti di gara; 

Dato atto dunque, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, che si rende 

necessario disporre l’efficacia della aggiudicazione di cui alla Deliberazione del Direttore 

Generale n. 920 del 19.10.2022; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto di appalto 

dovrà aver luogo entro 60 giorni dalla data di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, 

fatto salvo un eventuale differimento concordato con l’aggiudicatario, e previa presentazione 

della garanzia definitiva e degli ulteriori documenti previsti negli atti di gara;  



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 733 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data 24.11.2022 

Dato atto ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 9 e 10, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, che 

per la presente procedura non trova applicazione l’osservanza del termine dilatorio di giorni 

35 per la stipula del contratto di appalto decorrenti dalla data di comunicazione del 

provvedimento di aggiudicazione; 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1) di prendere atto del verbale del 14.11.2022 – Istruttoria d’Ufficio per la verifica dei requisiti generali 

e speciali, agli atti della S.C. Servizio Tecnico; 

2) di dare atto che sono state positivamente effettuate le verifiche in ordine al possesso, in capo agli 

aggiudicatari, dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale; 

3) di dichiarare efficace l’aggiudicazione dell’appalto per la stipula di un contratto di accordo quadro 

con più operatori economici per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria del P.O. Duilio 

Casula ai seguenti concorrenti classificati dal n. 1 al n. 3 compreso: 

Operatore economico Importo massimo del 

contratto 

1. DECOGEN s.r.l. €                       1.000.000,00 

2. SIRIMED s.r.l.  €                           600.000,00 

3. Costituendo RTI IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE – Steva s.r.l. €                           350.000,00 

 

4) di dare atto, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, che la stipula del contratto di 

appalto dovrà aver luogo entro 60 giorni dalla data di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, 

fatto salvo un eventuale differimento concordato con l’aggiudicatario, e previa presentazione della 

garanzia definitiva e degli ulteriori documenti previsti negli atti di gara; 

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 32, comma 9 e comma 10, lett.b), del D. Lgs. n. 50/2016, che per la 

presente procedura non trova applicazione il termine dilatorio di giorni 35 per la stipula del contratto 

di appalto decorrente dalla data della comunicazione del provvedimento di aggiudicazione; 

6) Di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 

Il Direttore della S.C. Servizio Tecnico 

Ing. Cristian Cocco  

      F.to 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 733 

Adottata dal Direttore della S.C. Servizio Tecnico in data 24.11.2022 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 24.11.2022, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 


